Tract.
106 in Io
han.

tig theilhaftig werden/ so weit es vns nuize ist. Und sagen abermals
mit Chrysostomo: Non enim potest esse, ut praesente spiritu
Christi non adsit simul & Christus. Und Augustin. Christus
ivit ad dexteram Patris, unde venturus est ad judicandum vi-
vos & mortuos, praesentia corporali, secundum fidem regu-
lam, sanamq; doctrinam. Nam praesentia spirituali cum eis
erat utiq; futurus post ascensionem suam & cum tota Eccle-
sia sua in hoc mundo, usq; ad consummationem seculi: Quos

In Catech
Afsens.

enim reliquit absentia corporali, servaturus est cum patre
praesentia spirituali. Cyrill. Hierosolymit: Qui sursum sedet
etiam hic adest. Non enim quia nunc NON ADEST CAR-

in Matth.
de his qui
initiant.
myster.

NE ex eo putas, quod SPIRITV MEDIO non adsit. Und
eben von der gegenwartigkeit redet auch Origen. Si virtus Iesu
congregatur cum his qui congregantur in nomine ejus, non
peregrinatur a suis sed semper presto est. Und Ambros. Cre-
de adesse Dominum ipsum invocatum precibus sacerdotis.

a Not Am
brosius
sagt nichs
de corpo
rali presē
tiā sive
crassā si-
vesubtili,
welches er
je nit wu-
de dahin-
dē gelassē
haben/ da
man in d
firchē got
res dama
les danon
gewust
hette.

Qui enim dixit, Vbi duo vel tres &c. Quanto magis ubi est
Ecclesia sua & ubi mysteria ipsius sunt, dignatur nobis suam
impartiri praesentiam? Crede ergo ibi divinitatis adesse pra-
esentiam, (a) operationem credis & non credis praesentiam?
Vnde sequeretur operatio nisi praecederet ante praesentiam? As-
ber dises kan ihr die ierdiche vernunft nicht einbilden/ sondern sie wi-
ssen/ eine leibliche gegenwart haben/ sonst dencket sie/ Christus komme
nicht bey vns sein/ noch von vns genossen werden/ welches wir aa-
ber aus Gottes wort anders wissen.

Ja sagen sie bey der gelegenheit werden wir im Abendmal viel-
mehr des Geistes Christi theilhaftig/ als seines fleisches und wah-
ren leibes/ da doch Christus nicht spricht/ das ist mein Geist/ son-
dern das ist mein leib.

Aber dises ist auch ein feilgrief der blinden vernunft/ die da nich
weiß/ wie sie zu Christo kommen sol/ auch inter objectum & mo-
dum perveniendi ad objectum seien unterscheid hest. Und die-
ses

ses ist wahr/ vnd sind wir es mit ihnen einig/ das das objectum vnserer gemeinschafft mit Christo im Abendmal sey nicht sein Geist/ sondern sein leib der fur vns gegeben ist/ der wird vns durch das eusserliche sichtbare zeichen vorgestellet/ nicht anders/ als ob wir ihn vor vns sehen: Dahn müssen wir unser herz/ much vnd sum richsten/ vnd darnach trachten/ das wir gliedmassen werden dises leibes/ denselben eingepflanzet/ als Reben einem weinstock. Wir müssen wissen/ das Christus unser bruder worden ist nach dem fleisch/ das er unser Erlöser vnd Seligmacher sey/ der mit disem seinem leib/ welcher fur vns in thodt gegeben/ vns gnade bey Gott/ vergebung der sünden/ leben vnd seligkeit erworben hat.